



MEMBER OF
DANSKE REVISORER
FSK*

Ole A. Fischer
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

Nørregade 48 • 6100 Haderslev • CVR nr. 25 83 15 78 • Tlf.: +45 74 53 21 00

Erdomatic ApS

Bavnevej 22
6580 Vamdrup

CVR-nr. 20211474

Årsrapport for 2015

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den **17.05.2016**

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Erdomatic ApS Bavnevej 22 6580 Vamdrup
Telefon	75 58 35 07
Telefax	75 58 35 85
E-mail	info@erdomatic.dk
Hjemmeside	www.erdomatic.dk
CVR-nr.	20211474
Stiftelsesdato	30. juni 1997
Hjemsted	Kolding
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Direktion	Erdogan Sahin
Moderselskab	Erdomatic Holding ApS Trelle Ager 66 6580 Vamdrup
Revisor	Ole A. Fischer, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Nørregade 48 6100 Haderslev CVR-nr.: 25831578

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive børstefabrikation, maskinsalg samt udvikling og salg af maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. - 74.199, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 6.366.010, og en egenkapital på kr. 3.599.377.

Årets resultat betegnes som mindre utilfredsstillende, men er forbedret i forhold til sidste regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		2.178.518	1.925.375
Personaleomkostninger	1	-1.904.988	-1.910.412
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-274.912	-273.270
Driftsresultat		-1.382	-258.307
Finansielle indtægter	2	2.684	31
Finansielle omkostninger	3	-97.829	-91.488
Resultat før skat		-96.527	-349.764
Skat af årets resultat		22.328	75.799
Årets resultat		-74.199	-273.965
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-74.199	-273.965
		-74.199	-273.965

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.915.012	2.982.265
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		941.834	1.014.593
Materielle anlægsaktiver		3.856.846	3.996.858
Anlægsaktiver		3.856.846	3.996.858
Råvarer og hjælpematerialer		492.937	565.031
Fremstillede varer og handelsvarer		606.080	718.996
Aktiver bestemt for salg		59.500	0
Varebeholdninger		1.158.517	1.284.027
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		705.953	510.199
Tilgodehavende selskabsskat		0	15.235
Andre tilgodehavender		0	1.088
Periodeafgrænsningsposter		2.455	25.146
Tilgodehavender		708.408	551.668
Likvide beholdninger		642.239	776.774
Omsætningsaktiver		2.509.164	2.612.469
Aktiver		6.366.010	6.609.327

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført resultat	5	3.099.377	3.173.576
Egenkapital		3.599.377	3.673.576
Hensættelser til udskudt skat	6	284.877	295.729
Hensatte forpligtelser		284.877	295.729
Gæld til banker		476.222	538.374
Langfristede gældsforpligtelser	7	476.222	538.374
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		40.000	15.000
Gæld til banker		3	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		245.300	222.983
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.292.787	1.396.580
Anden gæld		402.027	442.217
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		25.417	24.868
Kortfristede gældsforpligtelser		2.005.534	2.101.648
Gældsforpligtelser		2.481.756	2.640.022
Passiver		6.366.010	6.609.327
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
Lønninger	1.743.974	1.765.552
Pensioner	58.483	48.228
Omkostninger til social sikring	56.932	85.574
Andre personaleomkostninger	45.599	11.058
	<u>1.904.988</u>	<u>1.910.412</u>

2. Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	2.684	31
	<u>2.684</u>	<u>31</u>

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	52.718	56.764
Andre finansielle omkostninger	45.111	34.724
	<u>97.829</u>	<u>91.488</u>

4. Virksomhedskapital

Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Overført resultat

Saldo primo	3.173.576	3.447.541
Årets tilgang	-74.199	-273.965
Saldo ultimo	<u>3.099.377</u>	<u>3.173.576</u>

6. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Materielle anlægsaktiver	346.446	358.498
Omsætningsaktiver	-8.609	-3.560
Skattemæssigt underskud	-52.960	-59.209
Saldo ultimo	<u>284.877</u>	<u>295.729</u>

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	476.222	40.000	250.000
	<u>476.222</u>	<u>40.000</u>	<u>250.000</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Erdomatic Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til banker, tkr. 516, er der tinglyst ejerpantebrev på tkr. 1.200 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 2.915.